Enimvero quum Armenios attigi, dolorem mihi animo fervore sen-
recordatus, quanto malo illos quoque daemon invidus nobis im-
mit, foris ante expugnationem hostibus coniunctos et acrius, quam
clades nobis insidiis, praedationibus, machinamentis, proditione
tium infilgentes, intra urbem autem dominantes, minitantes, im-
ites, spoliantes, ferientes, caritate annonae prementes. panem
, quem palma comprehenderes et unius oboli sestimares, magno
endebat, et more Latino ipsi quoque nos suffocabant. atque
a tum erat de nobis, nisi deus nos nutritisset, messem largitus
ie instar affluentem quum reliquam, tum uarum, quas tamen ab
cultas, alii in illorum ingressi hortos vindemiarunt. nolito enim
uam existimare, alia ad victimum luxuriamve nobis suppetisse: sed,
pressatis, vinum habebamus, graveolens illud quidem et foeti-
nec valetudini salutare, sed aqua tamen suavius, victimaque
, quin etiam vestimenti aliquid, pretio emta, et si quid prae-
facile et commode parari poterat. at perditu isti Armenii etiam
in nobis inquinavisse dicuntur. nec tamen ea res valebat ad ar-
os mendicos a rerum venalium cupiditate. quippe magna mise-
eo Grammaticus.

μένουν γίνεσθαι. τοιοῦτον δέ τινα μιασμὸν διαφέρει φίμῳ καὶ ἐκ τῶν Λατίνων πάσχειν ἡμᾶς· ὅλαισιν γαρ πιεῖται; καὶ στέασιν ἀγκατακεραυνύντες ὁγκοτοῦ τοῦς ἄγαδος Χριστιανοῖς αἴτιοι τοῦ παραγομένην τὴν υηστείαν τὴν κατὰ τὸ τετράδιας καὶ παρασκευάς, ἵνα μὴ μόνον τὴν τύχην ἡμῶν εἰλοιώσωσιν οἵς ἡμᾶς κατεβούλωσαντο, ἀλλὰ καὶ τῇ ἀγίᾳ θρησκείᾳ ἐμπαρούνταςσαν.

Καὶ ὅτε ἡμεῖς μὲν ἐν τῷ τοῦ μεγάλου μυροβλάτου νῷ ὑμνουσις ἰεροὺς ἐτελοῦμεν, περιποτάμενοι τὸν περιώνυμον ἐπιμονα, οἱ δὲ ἐν ταῖς πλαγίαις τοῦ ἴρρου βήματος τὰ ἕποντα ἐτέλουν, ἀντιφωνοῦντες ἡμῖν καὶ ταῖς πολιτειδας φωναῖς ἀπεφωνεῖν ἐθέλοντες βοᾶς κορυζόσαις καὶ ἀπηχθέσαις, πολλάκις δὲ καὶ ταῖς τῶν καθ' ἡμᾶς θείων εὐαγγελίων ἐμφανίζεσι τῷ; ἔριν οἱ ἀχαριτώτατοι ἀντεπεξῆγόμενοι, καὶ συγχεότες τοῦ τὸ εὐτακτον., καὶ τὴν ἱερὰν ἀρμονίαν λύσοντες. καὶ ἐπίκριμεν εὐλαβῶς καὶ περὶ τοῦδε τῷ κόμητι Ἀλδουνῆρ, εἰπεις γηνηται ταῖς καὶ μὴ γελῶντο τὰ θεῖα τῇ αὐτοκομίᾳ τῷ πει αὐτοῖς ιεψέων, ἀνύπαι δὲ ἔσχον οὐδὲν, εἰ καὶ ἄλλαι ἔστιν; ἐψήκει ἐν οὐκ διλίγοις ἐθέλειν τὰ 'Ρωμαϊκὰ τάσσονται καταλύεσθαι. ὅς γε καὶ δικαιοπραγεῖν εἴτε προσποιηθεῖν; εἴτε καὶ πρὸς ἀλήθειαν βιουλόμενος ἐν τε τῷ κρίνειν ταῖς λαζειν τοὺς ὑπειπίους καὶ ἰστήτητα διαφέμειν, καὶ μέση καὶ λοιπαῖς αἰκίαις, ἀλλὰ καὶ σκόλοψι τῶν τινας κακῶν

ria est, rebus, quibus opus est, excludi, nec nisi prorsus necessaria adipisci. similem autem contaminationem fama est etiam a Latinis nos passos esse. namque oleo adipem et pinguedinem immiscerentur auctores extiterunt piis Christianis violandi ieiunii, ut non satis salutem nostram Victoria sua everterent, sed etiam insultaret regioni divinae. quis, quaequo, est, qui talia sustineat?

Quum in templo sancti unguenta exsudantis Nicolai sacros hymnos cantaremus, circumstantes imaginem misericordiae gloriosam, illi in lateribus altaris obliquis sua peragentes, obstrepebant nobis, neque urbanas superare conabantur clamore barbaro et dissono, septem etiam sancti evangelii recitationem nostram ambitiose et maligne interpellabant, ordinem ita confundere et sacram concentum turbare constat, atque modeste equidem de ea re colloquutus sum cum Alduino consule, num forte ordo servari et sacra nostra a sacerdotum Latinorum insolertia et ludibrio defendi possent; sed obtinere nihil potui, quamquam certe in rebus haud paucis rem Romanam bene constitutam videbatur, ut ne periret. qui certe iustitiae sive se fingebat amans sive amans erat revera, siquidem non solum levioris delicti reos dicabat puniebatque, verberibus et contumeliis aliis iustitiam exercen-

τιθαι, καὶ τῷ τοῦ ἄγίου τάφῳ ἀργυρὸν καὶ χρυσὸν δῶσε τὸν ἀρκοῦντα εἰς ἀναποίησιν τοῦ ἀλλειψαντος· καὶ οὓς δέ, εἰ καὶ μὴ τὰς ἀφηρημένας καὶ σύδε πάντα τι εὑτούς, ἀλλ’ οὐν ὅσας εὐηρεστήθη, ἐφελοτιμῆσατο δοῦναι· τῆγματα δὲ κηρῶν ἀργύρεα μεταφορητὰ ἐν ἴεραῖς εἰσόλογον ἄξεια, ἀχαρίστατο· καὶ ἡμέν δέ τινα ζωαρκῆ ἀπέσυν γε καὶ βίβλοις, ἃς οὔτε λίαν ἐποδοῦμεν, καὶ εἰκοστα θεῖα, ὡν τὰ πεφροντισμένα τοῖς ἀκείνου ημεῖς αὐθίς ερίσαμεν, αἰτηθέντες καὶ μὴ ἔχοντες ἀπαρνήσασθαι, ἕτι ταὶ ἴερα ἔπεπλα (μὴ γάρ κρυπτέον τὸ ἀληθές), δέ τοι συμήματός τι πολλαῖς τῶν ἄγίων δικλησιῶν διεμοιραῖθα.

Τοῦ δὲ κόμητος τούτου ἀκείνῳ μάλιστα τὸ καλόν, εἰ καὶ ος εἶχε τι καὶ κακὸν συμμιγθές, παρὰ καὶ καλῷ κακὸν θεῖς τῆς φύσεως, κρατῆρος τοιούτον κερασαμένης αὐτῷ. εἶχε γάρ τὸ Λατινικὸν ὑπούλως περὶ τοὺς καθ' ημᾶς, καὶ τὸν αὐτοῖς ὑπὸ ὀδόντας ὡς ἀνάθεμα τοῖς μὴ κατὰ τὴν ὥραν τῆς ἀλώσεως ἅπαν τὸ πολετικὸν κατασφάξασι, καὶ τὸ τι κεφαλαὶ τοιούτοις ἀπικάθηνται σώμασι; καὶ ὅτι τὸ τινα αἴλμα οὐ ποιεῖ σύγκρασιν πρὸς τὸ ἡμέτερον, καὶ ὅτι ταχλητεύσομεν τὸν δῆγα, καὶ πεσοῦνται μὲν πάντες οὗτοι, εισοικισθήσονται δὲ κατὰ μόνας Λατῖνοι, καὶ οὕτως ἅπαν-

1. τιμωρεῖσθαι? 15. κρατῆρα? 18. κατασφάξω: T

etiam sceleratos quosdam ad palos damnabat. idem sancti non sepulcro aurum et argentum suppeditavit, quod satis esset ad sarcinenda; libros etiam, non ablatos quidem nobis aut omnibus, sed quibus ipse delectaretur, ambitiosius largitus est, lychnosque argenteos, qui in sacris pompis circumferuntur, haud ares donavit. nobis idem tum alimenta quedam librosque ob-, quos non admodum desiderabamus, tum sacra simulacula qua- e quibus tamen diligenter elaborata ipsi rurus illius conces- is popularibus, quibus rogantibus recusare haud liceret; praeterea electilem sacram (neque enim celandum est, quod verum est), e ornamenti aliquid multis ecclesiis distribuimus.